
20
22

-T
K

T
49

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 0

2/
08

/2
02

2 
11

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

5



20
22

-T
K

T
49

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 0

2/
08

/2
02

2 
11

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

5



20
22

-T
K

T
49

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 0

2/
08

/2
02

2 
11

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

5



20
22

-T
K

T
49

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 0

2/
08

/2
02

2 
11

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 4
 / 

5



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/08/2022 11:40:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por YSLLA RIBEIRO SILVA NASCIMENTO (SOLDADO QPMP-C PM - PMDLOG - PMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-TKT49H

20
22

-T
K

T
49

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 0

2/
08

/2
02

2 
11

:4
0 

   
P

Á
G

IN
A

 5
 / 

5



E X E C U T I V O

23

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022.

ORDEM DE SERVIÇO GEDEF Nº 13, DE 19 DE 
JULHO DE 2022.

O GERENTE DE DESENVOLVIMENTO 
FAZENDÁRIO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas nos termos do art. 7º, inciso II, da Portaria 
nº 02-R, de 04/01/2022, publicada no Diário Oficial 
em 05/01/2022,

RESOLVE:

Art. 1º INCLUIR na ESCALA DE FÉRIAS, referente 
ao exercício de 2022, o servidor da Secretaria de 
Estado da Fazenda, conforme abaixo:

Nome do Servidor Nº Funcional 1º Período 2º Período
Bruno de Souza Lovatti 3852946 Dezembro/2022 Outubro/2023

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 19 de julho de 2022.

JESSE LAGO DOS SANTOS
Gerente de Desenvolvimento Fazendário

Protocolo 894832

ERRATA

Na Ordem de Serviço GEDEF publicada em 
19/07/2022.

ONDE SE LÊ:
ORDEM DE SERVIÇO GEDEF Nº 14, DE 12 DE 
JULHO DE 2022.
LEIA-SE:
ORDEM DE SERVIÇO GEDEF Nº 12, DE 14 DE 
JULHO DE 2022.

Protocolo 894688

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo  - JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0051/2022
O Presidente da Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
determinadas no inciso XVII do art. 25, do Decreto 
1.800, de 30/01/96, que regulamenta a Lei 8.934, 
de 18/11/94,

RESOLVE:
1 - EXONERAR FERNANDO ALVES AMBROSIO do 
cargo comissionado de Gerente de Registro e Analise 

Técnica, referência JC-03.

2 - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor na 
data de sua publicação.

3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Vitória-ES, 19 de julho de 2022
Victor Bolelli de Oliveira
Presidente da JUCEES

Protocolo 895064

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0052/2022
O Presidente da Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
determinadas no inciso XVII do art. 25, do Decreto 
1.800, de 30/01/96, que regulamenta a Lei 8.934, 
de 18/11/94,

RESOLVE:

1 - NOMEAR PAULA DE SOUZA LIMA MELO para o 
cargo comissionado de Gerente de Registro e Analise 
Técnica, referência JC-03.

2 - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor na 
data de sua publicação.

3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Vitória-ES, 19 de julho de 2022
Victor Bolelli de Oliveira
Presidente da JUCEES

Protocolo 895065

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO DE COMODATO DE 
IMÓVEL N.º 93.185

COMODANTE: BANESTES S.A.

COMODATÁRIA: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO

OBJETO: Imóvel localizado na Rua Jair de Andrade, 
nº 215, Vila Rubim, Vitória - ES.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) 
anos, a contar de 11/04/2022 a 10/04/2027.

Vitória, ES, 19/07/2022.
GEACO/COCAP

Protocolo 894757

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social  - SESP -

RESUMO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO: 2022-2KL9Q

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 005/2022

OBJETO: Contratação de consultoria para a execução da terceira etapa do Programa de Formação de Times de 
Alta Performance - Curso de Formação de Analistas Solucionadores de Problemas em Criminalidade, conforme 
Plano de Trabalho que segue anexo.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é R$ 114.340,00 (cento e quatorze mil trezentos e 
quarenta reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:41:05
Código de Autenticação: 4b7b5f49

20
22

-W
C

4V
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
07

/2
02

2 
14

:4
9 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/07/2022 14:49:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por YSLLA RIBEIRO SILVA NASCIMENTO (SOLDADO QPMP-C PM - PMDLOG - PMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-WC4V7J

20
22

-W
C

4V
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
07

/2
02

2 
14

:4
9 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


